
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1 (МБОУ ОСОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

18 февраля 2025 года                                                                                    № 143 

п. Орловский 

 

О реализации мер по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Орловской средней 

общеобразовательной школе № 1 

 

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 6 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования»,   

 

Приказываю: 

 

1. Возложить ответственность за осуществление мероприятий по 

снижению документационной нагрузки педагогических работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской 

средней общеобразовательной школы № 1 на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Ю.С. Базурина.  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ю.С. 

Базурину:  

2.1. ознакомить педагогический коллектив с частью 6 статьи 47 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 6 ноября 2024 

года № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования»,  с номерами телефонов горячей линии по 

вопросам документационной нагрузки учителей, куда педагоги могут 

обратиться в случае нарушения их прав;  

2.2. осуществлять контроль за недопустимостью возложения на 

педагогов работы,  связанной с подготовкой документов за пределами перечня 

документации, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 26 ноября 2024 года № 779; 

2.3. обновить  на официальном сайте школы  специальный подраздел, 

включающий вопросы снижения документационной нагрузки на 

педагогических работников (телефоны горячей линии, федеральные, 



- 2 - 
 

региональные, муниципальные, школьные нормативные правовые акты и т. 

д.); 

2.4. вести  учет поступающей информации и запросов сторонних 

организаций, препятствующих реализации приказа Минпросвещения России 

от 6 ноября 2024 года №779. 

3. Приказ от 02 мая 2024 года № 268 считать утратившим силу с 1 марта 

2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                           Л.Ф. Бабкина  

 

С приказом ознакомлен:                                                         Ю.С. Базурин 

 


		Директор МБОУ ОСОШ №1 Л.Ф.Бабкина
	Я являюсь автором этого документа




